
Montemonaco lì 11-10-18

   IL FUNZIONARIO
   CORBELLI ONORATO

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno

DETERMINAZIONE ORIGINALE

DEL RESPONSABILE

Numero  115   Del  11-10-18

Registro Generale 370

Oggetto: ACQUISTO CARTUCCE STAMPANTI UFFICIO SISMA A SEGUI=
TO  DI RDO NR. 2049046 - AGGIUDACAZIONE ED IMPEGNO
DI SPESA

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 115 del 11-10-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTEMONACO

DELL’ UFFICIO  O  DEL SERVIZIO RAGIONERIA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che si rende necessario procedere all’acquisto di cartucce per due stampanti
Brother MFC – J6930 DW e MFC – J6920 DW utilizzate dall’ufficio sisma del Comune di
Montemonaco;

DATO ATTO CHE:

la somma necessaria per l’acquisizione della fornitura in oggetto è inferiore al
limite stabilito dalla L. 296 del 27-12-2006 art. 1 co. 450, e che l’oggetto della
stessa, in quanto a caratteristiche e costi, non rientra in nessuna delle convenzioni
stipulate ed attive ai sensi della L. 296 del 27-12-2006 art. 1 co. 449;

l’acquisizione della fornitura in oggetto rientra, per limite di valore, tra gli acquisti
di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario potendosi
altresì ricorrere all’affidamento diretto così come previsto dal D. Lgs. 50 del
18-04-2016 art. 36;

RITENUTO pertanto operare tramite M.E.P.A.  mediante Richiesta di Offerta, aperta a
tutti gli operatori del mercato;

VISTA la determina a cotrarre nr. 95 del 06/09/2018 con la quale si determina di1.
“indire ed avviare, una procedura per l’affidamento, mediante Richiesta di Offerta
sul Me.Pa., di un appalto integrato di fornitura di n. 16 KIT totali per stampanti
Brother MFC – J6930 DW (6 kit rigenerati e 4 originali) e Brother  MFC – J6920 DW
(3 kit rigenerati e 3 originali ) e di ritiro al fine del relativo smaltimento delle
cartucce toner esauste, per un importo da porre a base d’asta pari a complessivi €
630,00 IVA esclusa; il costo si intende omnicomprensivo del servizio di ritiro
dell’usato; DI AFFIDARE ad apposito operatore economico specializzato, in possesso
dei requisiti di Legge, il Servizio summenzionato, da svolgersi nel rispetto della
procedura prevista nel Mercato Elettronico della P.A. (M.E.P.A.),  mediante
Richiesta di Offerta; DI UTILIZZARE il criterio del minor prezzo; che l’impegno di
spesa sarà assunto con successivo atto in sede di aggiudicazione del Servizio in
oggetto a seguito di stipula e troverà la sua destinazione così come appresso:  Cap.
1900   “Spese sisma 2016 beni”

CONSIDERATO
che in data 06/09/2018 è stata avviata tramite Me.Pa. la RDO n. 2049046-
aperta a tutti gli operatori del mercato abilitati alla categoria BENI/Cancelleria,
carta, consumabili e prodotti per il restauro composta da 1 lotto riferito ai
toner sopra elencati ;
che al termine ultimo per la presentazione delle offerte stabilito per il-
12/09/2018, hanno risposto i seguenti operatori ognuno dei quali con le
rispettive offerte economiche:

CARTO COPY SERVICE, con sede in Via Adolfo Omogeo, 21 – Roma (RM)-
per Euro 570,00 iva esclusa;

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 115 del 11-10-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



THEMA OFFICE, con sede in via Emilia Ovest, 117 – Savignano sul-
Rubicone (FC) per Euro 606,24 iva esclusa;
F.C. DISTRIBUTIO SRL, con sede in via G. Galilei, 3 – Gela (CL) per Euro-
609,40;
STEMA SRL con sede in via Beato Angelico 9 – Bassano del Grappa (VI)-
per Euro 620,50;

CONSIDERATO che non è stato raggiunto il limite minimo di nr. 5 operatori per
effettuare il sorteggio del criterio utile a determinare la soglia di anomalia;

PRESO ATTO che il criterio di aggiudicazione previsto è quello del prezzo più basso e
che il prezzo posto a base d’asta è pari ad Euro 630,00 IVA esclusa;

VISTA la graduatoria definitiva redatta mediante il portale acquisti in rete relativa al
lotto 1 che vede come offerta contenente il prezzo più basso quella proposta dalla
ditta CARTO COPY SERVICE, con sede in Via Adolfo Omogeo, 21 – Roma (RM) per Euro
570,00 + iva;

ACQUISITI:

il durc online attestante la regolarità contributiva della ditta Carto Copy Service;-
l’autodichiarazione resa dalla Carto Copy Service ai sensi e per gli effetti del-
DPR 445/2000 dalla quale risulta il possesso dei requisiti di carattere generale
di cui all’art. 80 codice dei contratti pubblici, presente tra i documenti di stipula
acquisibili dal Mepa;

D E T E R M I N A

per i motivi esposti in narrativa che, espressamente richiamati, sono parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento:

di acquistare, per le ragioni indicate in premessa da ritenere quale parte1)
integrante e sostanziale del presente provvedimento, dalla ditta CARTO COPY
SERVICE, con sede in Via Adolfo Omogeo, 21 – Roma (RM) 6 KIT totali per
stampanti Brother MFC – J6930 DW (6 kit rigenerati e 4 originali) e Brother  MFC –
J6920 DW (3 kit rigenerati e 3 originali ) per un importo complessivo di Euro 695,40 I.C.
da impegnare al Cap. 1900   “Spese sisma 2016 beni” del bilancio 2018 , codice di
bilancio 11.01-1.03.01.02.999 (imp. 149/2018) e che la relativa spesa sarà
rendicontata alla Regione Marche in quanto spesa collegata all’emergenza sisma
2016;

di attribuire il seguente codice CIG n. Z1324D132D rilasciato dall’Autorità2)
Nazionale Anticorruzione (A.N.A.C.);

di demandare a successivo atto la liquidazione ed il pagamento della somma3)
sopra indicata, che verrà adottato dopo il successivo ricevimento di regolare
fattura elettronica emessa dall’operatore economico nel rispetto dell’art. 25
D.L. 66 del 24-04-2014 e previa verifica della conformità della fornitura;

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 115 del 11-10-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio,4)
nonché nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art.
23 co. 1 lett. b) D. Lgs. 33 del 14-03-2013 e dell’art. 29 D. Lgs 50 del 18-04-2016
e trasmessa al Servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti.

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 115 del 11-10-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.
109, 2° comma e 151, 4° comma  del D.Lgs. 267 del 18/08/2000, del
Responsabile del Servizio Finanziario.

11-10-2018 Il Responsabile Ufficio Finanziario

 CORBELLI ONORATO

_______________________________________________________________

N. 601 R.P.
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente
determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi
a partire dal 19-10-2018.

Montemonaco, lì 19-10-2018

Il Funzionario Incaricato
-NERLA GIULIANA

_______________________________________________________________

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 115 del 11-10-2018 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTEMONACO


